



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE SUPERVISION

ESTIMACION:
PERIODO:

No. 02
09 DE ABRIL 2022 AL 29 DE ABRIL 2022

RESUMEN DE ESTIMACION

OBRA: REMODELACIÓN DE EDIFICIO PARA OFICINAS DE GOBIERNO DEL ESTADO -SEGUNDA ETAPA-, EN LA CIUDAD Y PUERTO DE MAZATLÁN, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA. CONTRATO : OPPU-EST-ADI-PEST-APDA-03030-2022
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA. IMPORTE : 1,348,250.69 + IVA

REMODELACIÓN DE EDIFICIO PARA OFICINAS DE GOBIERNO DEL ESTADO -SEGUNDA ETAPA-		IMPORTE
E1	REHABILITACION CUERPO CEBTRAL 2	\$ 143,661.94
E2	WIFI-VOZ Y DATOS-SIST TIERRAS SITE	\$ 41,070.80
E3	REHABILITACION ACCESO PRINCIPAL CALLE VENUS	\$ 27,809.48
SUB - TOTAL = \$		212,542.22
I.V.A. = \$		34,006.76
TOTAL \$		246,548.98

ING. MIGUEL EDUARDO COTERA OROZCO
CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV

ARO. MARISELA SOTO
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MELECIO PÉREZ PULIDO
JEFE ZONA SUR



CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE SUPERVISION

OBRA:	REMODELACIÓN DE EDIFICIO PARA OFICINAS DE GOBIERNO DEL ESTADO -SEGUNDA ETAPA-, EN LA CIUDAD Y PUERTO DE MAZATLÁN, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO :	OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-03030-2022
UBICACIÓN:	MUNICIPIO DE MAZALAN, ESTADO DE SINALOA.	IMPORTE :	\$1,563,970.80 CON IVA

ESTIMACION:	No. 02
PERIODO:	09 DE ABRIL 2022 AL 29 DE ABRIL 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	ESTIM. ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE	
E1	REHABILITACION CUERPO CEBTRAL 2									
P03	OBRA CIVIL									
P03S24	MUROS DE PLACAS PREFABRICADAS DE PANELES DE YESO, PLAFONES, TAPIALES Y USOS DIVERSOS									
P03S24C004	MURO DE PANEL DE YESO DE 10 CM. DE ESPESOR A 2 CARAS CON PANEL DE YESO STD. DE 13 MM DE ESPESOR CALIDAD PANEL REY O USG, INCLUYE: CANAL DE AMARRE Y POSTE GALVANIZADO 6.35 CM. CAL. 26, MADERA DE PINO COMO REFUERZO, TORNILLERÍA PARA SU FIJACIÓN, PERFACINTA Y REDIMIX, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 M. DE ALTURA	M2	9.78	10.58	0.00	0.80	10.58	\$469.27	\$ 4,964.88	
P03S24C050	PLAFÓN LÍNEA ACUSTONE TIPO TUNDRA DE 0.61X0.61 M. CON SUSPENSIÓN ARMSTRONG, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	M2	53.08	37.22	0.00	0.00	37.22	\$835.64	\$ 31,102.52	
EXT34	PLATABANDA DE 60 CMS A 80 CMS PARA PLAFÓN A BASE DE TABLAROCA LISO RÍGIDO A BASE DE CANAL LISTÓN @ 24" (LONGITUD MÁXIMA), CANALETA DE CARGA 1 1/2" CAL. 22, COLGANTES DE ALAMBRE GALVANIZADO No. 12 CON SEPARACIÓN MÁXIMA DE 4", CON HOJA DE YESO 1/2", INCLUYE: CANALETA GALVANIZADA, TORNILLERIA PARA SU FIJACIÓN, PERFACINTA, REDIMIX, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS. DE ALTURA	ML	54.30	60.84	0.00	6.54	60.84	\$386.86	\$ 23,536.56	
		Total de	MUROS DE PLACAS PREFABRICADAS DE PANELES DE YESO, PLAFONES, TAPIALES Y USOS DIVERSOS							\$59,603.96
		Total de	OBRA CIVIL							\$59,603.96
P11	ALUMINIO, PVC Y MULTIPANEL									
P11S01	CANCELERÍA DE ALUMINIO									
P11S01C459	CANCELERÍA A BASE DE ALUMINIO NEGRO L-2 CON CRISTAL TRANSPARENTE DE 6 MM EN SECCIÓN FIJA Y CORREDIZA, INCLUYE: ACCESORIOS, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.	M2	4.68	4.58	0.00	0.00	4.58	\$2,315.59	\$ 10,605.40	
		Total de	CANCELERÍA DE ALUMINIO							\$10,605.40
		Total de	ALUMINIO, PVC Y MULTIPANEL							\$10,605.40
P15	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS									
P15S06	RECUBRIMIENTO EN ZOCLOS DIFERENTES ACABADOS Y MATERIALES									
P15S06C083	ZOCLO INTERCERAMIC CATANIA AVORIO RECTIFICADO SEMI-BRILLANTE O SIMILAR DE 7.5X59 CMS., ASENTADO CON PORCELANACREST Y EMBOQUILLADOR DE COLOR, INCLUYE: RECORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACIÓN.	ML	54.30	55.91	0.00	1.61	55.91	\$166.01	\$ 9,281.62	
		Total de	RECUBRIMIENTO EN ZOCLOS DIFERENTES ACABADOS Y MATERIALES							\$9,281.62
P15S05	RECUBRIMIENTO EN PISOS DIFERENTES ACABADOS Y MATERIALES									

ING. MIGUEL EDUARDO COTERA OROZCO
 CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

ING. MELECIO PÉREZ PULIDO
 JEFE ZONA SUR

ARO MARISELA SOTO
 SUPERVISOR



CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE SUPERVISION

OBRA: REMODELACIÓN DE EDIFICIO PARA OFICINAS DE GOBIERNO DEL ESTADO -SEGUNDA ETAPA-, EN LA CIUDAD Y PUERTO DE MAZATLÁN, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO :	OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-03030-2022
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE MAZALAN, ESTADO DE SINALOA.	IMPORTE :	\$1,563,970.80 CON IVA

ESTIMACION: No. 02
PERIODO: 09 DE ABRIL 2022 AL 29 DE ABRIL 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	ESTIM. ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE	
P15S05C209	PISO INTERCERAMIC CATANIA AVORIO RECTIFICADO SEMI-BRILLANTE O SIMILAR DE 59X59 CMS., ASENTADO CON PORCELANACREST Y EMBOQUILLADOR ANTIHONGOS DE COLOR, INCLUYE: RECORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	53.08	56.90	0.00	3.82	56.90	\$810.25	\$ 46,103.23	
Total de		RECUBRIMIENTO EN PISOS DIFERENTES ACABADOS Y MATERIALES								\$46,103.23
P15S02	APLANADOS, RECUBRIMIENTOS Y EMBOQUILLADOS DE YESO, TIROL, PASTAS O MEZCLA									
EXT01	SUMINISTRO Y APLICACION DE MULTIPLAS ACABADO PLANEADO (CEMEX) EN MUROS, LOSAS, TRABES DE 3.5 MM. DE ESPESOR, APLICANDO UNA MANO DE FESTER BOND PARA SU ADHERENCIA DE 0.00 A 3.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: PLOMEO, REGLEADO, ZARPEADO, ELABORACION DE LA MEZCLA, MATERIAL, MANO DE OBRA HERRAMIENTA , EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	73.12	74.31	0.00	1.19	74.31	\$243.14	\$ 18,067.73	
Total de		APLANADOS, RECUBRIMIENTOS Y EMBOQUILLADOS DE YESO, TIROL, PASTAS O MEZCLA								\$18,067.73
Total de		RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS								\$73,452.58
Total de		REHABILITACION CUERPO CEBTRAL 2								\$143,661.94
E2	WIFI-VOZ Y DATOS-SIST TIERRAS SITE									
P20	INSTALACIÓN ELÉCTRICA									
P20S49	SALIDAS DE CONTACTOS Y APAGADORES									
4.06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DOBLE POLARIZADO DE 15 A, 127 VCA, CAT. 5325-W, COLOR BLANCO EN CAJA METÁLICA DE 2"X4" EMPOTRADA EN MURO, CON TAPA DE POLICARBONATO SENCILLA CAT. 80301-SW. MCA. LEVITON.	pza	16.00	15.00	0.00	0.00	15.00	\$204.99	\$ 3,074.85	
4.07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO REGULADO DOBLE POLARIZADO, CON PUESTA A TIERRA AISLADA, NEMA 5-15R, 2P-3H, 15A, 125 Vca, MCA. LEVITON (LINEA: DECORA PLUS) CAT. 16262-IG. INCLUYE: PLACA CON LA LEYENDA "ISOLATED GROUND" CAT. 80401-IG, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	pza	16.00	16.00	0.00	0.00	16.00	\$295.62	\$ 4,729.92	
4.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO DE 15 AMP. 127 V, CAT.: 5691-2, EN COLOR GRIS, EN CAJA DE 2X4" CON TAPA SENCILLA CAT.: 80301-SGY. MCA. LEVITON. INCLUYE: CONEXIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	\$346.72	\$ 1,040.16	
Total de		SALIDAS DE CONTACTOS Y APAGADORES								\$8,844.93
P20S61	INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS									
3.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 3P-100 A, CAT. HGA36100, MCA. SQUARE D. INCLUYE: CONEXIONES, PRUEBAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$7,844.38	\$ 7,844.38	
3.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3P-40A, CAT. QO340, MCA. SQUARE D. INCLUYE: FIJACIÓN, CONEXIONES, PRUEBAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	\$1,984.80	\$ 3,969.60	

ING. MIGUEL EDUARDO COTERA OROZCO
 CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

ING. MELECIO PÉREZ PULIDO
 JEFE ZONA SUR

ING. MARISELA SOTO
 SUPERVISOR



CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE SUPERVISION

OBRA:	REMEDIACIÓN DE EDIFICIO PARA OFICINAS DE GOBIERNO DEL ESTADO -SEGUNDA ETAPA-, EN LA CIUDAD Y PUERTO DE MAZATLÁN, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO :	OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-03030-2022
UBICACIÓN:	MUNICIPIO DE MAZALAN, ESTADO DE SINALOA.	IMPORTE :	\$1,563,970.80 CON IVA

ESTIMACION:	No. 02
PERIODO:	09 DE ABRIL 2022 AL 29 DE ABRIL 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	ESTIM. ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE	
3.05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2P-50A, CAT. QO250, MCA. SQUARE D. INCLUYE: FIJACIÓN, CONEXIONES, PRUEBAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	\$583.79	\$ 1,751.37	
3.06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1P-20 A, CAT. QO120, MCA. SQUARE D. INCLUYE: CONEXIONES, PRUEBAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	\$210.74	\$ 1,264.44	
3.07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1P-15 A, CAT. QO115, MCA. SQUARE D. INCLUYE: CONEXIONES, PRUEBAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	4.00	3.00	0.00	0.00	3.00	\$195.94	\$ 587.82	
Total de		INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS								\$15,417.61
Total de		INSTALACIÓN ELÉCTRICA								\$24,262.54
P21 INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO										
P21541 COMPLEMENTOS Y ACCESORIOS PARA INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO										
1.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALIMENTADOR PARA EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO EN 1 TUBO GALV C/R DE 1/2", CON 2 CABLES THHW-LS CAL. 10 AWG (F) Y CABLE DE COBRE DESN. CAL. 12 AWG (TF). INCLUYE: CODOS, COPLES, CONTRA Y MONITOR, SOPORTE Y FIJACIÓN, CAJA FS, CONEXIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	49.56	43.21	0.00	0.00	43.21	\$388.99	\$ 16,808.26	
Total de		COMPLEMENTOS Y ACCESORIOS PARA INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO								\$16,808.26
Total de		INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO								\$16,808.26
Total de		WIFI-VOZ Y DATOS-SIST TIERRAS SITE								\$41,070.80
E3 REHABILITACION ACCESO PRINCIPAL CALLE VENUS										
P01 PRELIMINARES										
P01506 EXCAVACIÓN A MANO PARA FORMACIÓN DE ZANJAS EN ZONA A, CLASES I, II, ZONA B, CLASES I Y II; Y ZONA C CLASES I Y II TODAS EN SECO										
480102	EXCAVACIÓN A MANO PARA ZANJAS, EN MATERIAL COMÚN. INCLUYE: AFLOJE DEL MATERIAL Y EXTRACCIÓN, AMACICE Y/O AFINE DE PLANTILLA, COLOCACIÓN DE MATERIAL HASTA 10.00 MTS, CONSERVACIÓN HASTA LA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y LIMPIEZA	M3	2.92	1.09	0.00	0.00	1.09	\$257.27	\$ 280.42	
Total de		EXCAVACIÓN A MANO PARA FORMACIÓN DE ZANJAS EN ZONA A, CLASES I, II, ZONA B, CLASES I Y II; Y ZONA C CLASES I Y II TODAS EN SECO								\$280.42
P01533 CORTES CON SIERRA EN PAVIMENTOS DE CONCRETO										
01030406	CORTE CON DISCO DE DIAMANTE EN BANQUETA DE CONCRETO HIDRAULICO A UNA PROFUNDIDAD MINIMA DE 2.5 CMS.	ML	30.90	3.09	0.00	0.00	3.09	\$62.77	\$ 193.96	
Total de		CORTES CON SIERRA EN PAVIMENTOS DE CONCRETO								\$193.96
P01544 DEMOLICIÓN POR MEDIOS MANUALES										
P01544C333	RETIRO CON RECUPERACIÓN DE REVESTIMIENTO EN MURO A BASE DE PLACA DE MARMOL DE 15X30 CMS., INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	13.85	1.45	0.00	0.00	1.45	\$347.30	\$ 503.59	

ING. MIGUEL EDUARDO COTERA OROZCO
 CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

ING. MELECIO PÉREZ PULIDO
 JEFE ZONA SUR

ING. MARISELA SOTO
 SUPERVISOR



CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE SUPERVISION

OBRA: REMODELACIÓN DE EDIFICIO PARA OFICINAS DE GOBIERNO DEL ESTADO -SEGUNDA ETAPA-, EN LA CIUDAD Y PUERTO DE MAZATLÁN, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO :	OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-03030-2022
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE MAZALAN, ESTADO DE SINALOA.	IMPORTE :	\$1,563,970.80 CON IVA

ESTIMACION: No. 02
PERIODO: 09 DE ABRIL 2022 AL 29 DE ABRIL 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	ESTIM. ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
P01S44C073	DEMOLICIÓN DE FIRMES Y BANQUETAS DE CONCRETO EN MAL ESTADO, INCLUYE: LIMPIEZA, ACARREO DE ESCOMBRO A UNA DISTANCIA DE 20 MT., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	13.85	14.06	0.00	0.21	14.06	\$95.48	\$ 1,342.45
Total de		DEMOLICIÓN POR MEDIOS MANUALES							\$1,846.04
P01S48	CARGA Y ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL A UNA ESTACIÓN								
P01S48C002	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN A 20.00 M. DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	6.39	4.84	0.00	0.00	4.84	\$57.18	\$ 276.75
Total de		CARGA Y ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL A UNA ESTACIÓN							\$276.75
P01S71	RETIROS EN CAMIÓN DE CUALQUIER TIPO DE MATERIAL								
P01S71C009	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN EN CAMIÓN A 13.0 KM. FUERA DE LA OBRA, INCLUYE CARGA A MÁQUINA.	M3	83.04	62.92	0.00	0.00	62.92	\$117.72	\$ 7,406.94
Total de		RETIROS EN CAMIÓN DE CUALQUIER TIPO DE MATERIAL							\$7,406.94
Total de		PRELIMINARES							\$10,004.11
P03	OBRA CIVIL								
P03S25	MUROS DE PLACAS PREFABRICADAS DE PANELES DE TABLAMIENTO EN MUROS ANTEPECHOS, PLAFONES, TAPIALES Y USOS DIVERSOS								
P03S25C001	MURO DE 10 CM DE ESPESOR A 2 CARAS CON PANEL DE TABLAMIENTO DUROCK DE 13 MM DE ESPESOR CALIDAD USG O PANEL REY, INCLUYE: CANAL DE AMARRE Y POSTE GALVANIZADO 6.35 CM. CAL. 26, MADERA DE PINO COMO REFUERZO, TORNILLERÍA PARA SU FIJACIÓN, MEMBRANA IMPERMEABLE TYVEK, CINTA DE FIBRA DE VIDRIO	M2	6.54	6.85	0.00	0.31	6.85	\$806.05	\$ 5,521.44
Total de		MUROS DE PLACAS PREFABRICADAS DE PANELES DE TABLAMIENTO EN MUROS ANTEPECHOS, PLAFONES, TAPIALES Y USOS DIVERSOS							\$5,521.44
P03S38	FIRMES Y PISOS DE CONCRETO								
P03S38C007	FIRME DE 10 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO F'c=150 Kg/cm2 T.M.A. 3/4" REFORZADO CON MALLA-LAC 6-6/10X10, ACABADO PLANEADO, INCLUYE: CIMBRA EN FRONTERAS, DESCIMBRA, REGLEADO, FABRICACIÓN Y COLADO DE CONCRETO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	11.62	2.20	0.00	0.00	2.20	\$482.93	\$ 1,062.45
Total de		FIRMES Y PISOS DE CONCRETO							\$1,062.45
P03S41	ESCALERAS Y RAMPAS DE CONCRETO								
202	FORJADO DE ESCALON DE 30 CMS DE ANCHO A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=150 KG/CM2, INCLUYE: NIVELACION DE TERRENO, CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO Y ACABADO PULIDO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	9.93	6.21	0.00	0.00	6.21	\$388.55	\$ 2,412.90
Total de		ESCALERAS Y RAMPAS DE CONCRETO							\$2,412.90
Total de		OBRA CIVIL							\$8,996.79
P06	OBRAS VIALES								
P06S33	PAVIMENTOS PÉTREOS COLOR Y EMPEDRADOS.								
201	COLOCACION DE ADOQUIN DE 10X10 CMS DE RECUPERACION, ASENTADO CON CEMENTO-ARENA 1:5 INCLUYE: NIVELADO, REGLEADO, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	9.62	10.00	0.00	0.38	10.00	\$279.45	\$ 2,794.50

ING. MIGUEL EDUARDO COTERA OROZCO
 CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

ING. MELECIO PÉREZ PULIDO
 JEFE ZONA SUR

ARO. MARISELA SOTO
 SUPERVISOR



CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE SUPERVISION

OBRA:	REMODELACIÓN DE EDIFICIO PARA OFICINAS DE GOBIERNO DEL ESTADO -SEGUNDA ETAPA-, EN LA CIUDAD Y PUERTO DE MAZATLÁN, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO :	OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-03030-2022
UBICACIÓN:	MUNICIPIO DE MAZALAN, ESTADO DE SINALOA.	IMPORTE :	\$1,563,970.80 CON IVA

ESTIMACION:	No. 02
PERIODO:	09 DE ABRIL 2022 AL 29 DE ABRIL 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	ESTIM. ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE	
Total de		PAVIMENTOS PÉTREOS COLOR Y EMPEDRADOS.								\$2,794.50
Total de		OBRAS VIALES								\$2,794.50
P15	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS									
P15S05	RECUBRIMIENTO EN PISOS DIFERENTES ACABADOS Y MATERIALES									
P15S05C209	PISO INTERCERAMIC CATANIA AVORIO RECTIFICADO SEMI-BRILLANTE O SIMILAR DE 59X59 CMS., ASENTADO CON PORCELANACREST Y EMBOQUILLADOR ANTIHONGOS DE COLOR, INCLUYE: RECORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	1.00	0.99	0.00	0.00	0.99	\$810.25	\$ 802.15	
Total de		RECUBRIMIENTO EN PISOS DIFERENTES ACABADOS Y MATERIALES								\$802.15
P15S06	RECUBRIMIENTO EN ZOCLOS DIFERENTES ACABADOS Y MATERIALES									
P15S06C083	ZOCLO INTERCERAMIC CATANIA AVORIO RECTIFICADO SEMI-BRILLANTE O SIMILAR DE 7.5X59 CMS., ASENTADO CON PORCELANACREST Y EMBOQUILLADOR DE COLOR, INCLUYE: RECORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	3.82	3.82	0.00	0.00	3.82	\$166.01	\$ 634.16	
Total de		RECUBRIMIENTO EN ZOCLOS DIFERENTES ACABADOS Y MATERIALES								\$634.16
Total de		RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS								\$1,436.31
P20	INSTALACIÓN ELÉCTRICA									
P20S96	ALIMENTADORES ELECTRICOS									
III.10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA LUMINARIA POR PLAFOND. INCLUYE: TUBO GALV. S/R DE 1/2", COPLÉ GALV. S/R DE 1/2", CODO GALV. S/R DE 1/2", CABLE THHW-LS CAL. 12 AWG, CABLE COBRE DESN. CAL. 12 AWG, TERMINAL OJO CAL. 12 AWG, CAJA CUADRADA 4X4, CONECTORES, ABRAZADERA UNICANAL, RIEL UNICANAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	SAL	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	\$1,202.51	\$ 2,405.02	
III.13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA APAGADOR SENCILLO. INCLUYE: TUBO GALV. S/R DE 1/2", COPLÉ GALV. S/R DE 1/2", CODO GALV. S/R DE 1/2", CONECTORES, 2 CABLES THHW-LS CAL. 12 AWG, CABLE COBRE DESN. CAL. 12 AWG, TERMINAL OJO CAL. 12 AWG, CHALUPA 2X4, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	SAL	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$1,103.36	\$ 1,103.36	
Total de		ALIMENTADORES ELECTRICOS								\$3,508.38
P20S46	CONEXIÓN Y PRUEBAS DE APAGADORES Y CONEXIÓN Y PRUEBAS DE RECEPTÁCULOS									
D.09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO DE 15 AMP. 127 V, CAT.: 5691-2, EN COLOR GRIS, EN CAJA DE 2X4" CON TAPA SENCILLA CAT.: 80301-SGY. MCA. LEVITON. INCLUYE: CONEXIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$356.79	\$ 356.79	
III.16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DOBLE POLARIZADO DE 15 A, 127 VCA, CAT. 5325-W, COLOR BLANCO EN CAJA METÁLICA DE 2"X4" EMPOTRADA EN MURO, CON TAPA DE POLICARBONATO SENCILLA CAT. 80301-SW. MCA. LEVITON.	PZA	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	\$204.99	\$ 409.98	

ING. MIGUEL EDUARDO COTERA OROZCO
 CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

ING. MELECIO PÉREZ PULIDO
 JEFE ZONA SUR

ARQ. MARISELA SOTO
 SUPERVISOR



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE SUPERVISION

CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

OBRA: REMODELACIÓN DE EDIFICIO PARA OFICINAS DE GOBIERNO DEL ESTADO -SEGUNDA ETAPA-, EN LA CIUDAD Y PUERTO DE MAZATLÁN, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO :	OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-03030-2022
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE MAZALAN, ESTADO DE SINALOA.	IMPORTE :	\$1,563,970.80 CON IVA

ESTIMACION: No. 02
PERIODO: 09 DE ABRIL 2022 AL 29 DE ABRIL 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	ESTIM. ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
III.19	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO REGULADO DOBLE POLARIZADO, CON PUESTA A TIERRA AISLADA, NEMA 5-15R, 2P-3H, 15A, 125 Vca, MCA. LEVITON (LINEA: DECORA PLUS) CAT. 16262-IG. INCLUYE: PLACA CON LA LEYENDA "ISOLATED GROUND" CAT. 80401-IG, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$302.62	\$ 302.62
	Total de	CONEXIÓN Y PRUEBAS DE APAGADORES Y CONEXIÓN Y PRUEBAS DE RECEPTÁCULOS							\$1,069.39
	Total de	INSTALACIÓN ELÉCTRICA							\$4,577.77
	Total de	REHABILITACION ACCESO PRINCIPAL CALLE VENUS							\$27,809.48
								TOTAL	\$212,542.22
								IVA 16%	\$34,006.76
								TOTAL	\$246,548.98


ING. MIGUEL EDUARDO COTERA OROZCO
 CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.


ING. MELECIO PÉREZ PULIDO
 JEFE ZONA SUR


ARQ. MARISELA SOTO
 SUPERVISOR